

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS Estado de Mato Grosso do Sul CNPJ 15.905.565/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 018/2022

O Vereador **MANOEL DA PAZ SANTOS**, no uso de suas atribuições legais, apresenta à Mesa, para que seja SUBMETIDO à apreciação do Colendo Plenário, a presente:

INDICAÇÃO

INDICO à Mesa que após ouvido o douto Plenário, que seja enviado expediente ao Prefeito Municipal Valdir Luiz Sartor e Secretário de Obras, Sr. Reginaldo Macário, para que determinem a execução de limpeza geral e patrolamento das diversas ruas do Conjunto Habitacional Santa Terezinha e Conjuntos Vizinhos.

JUSTIFICATIVA

Este vereador tem sito procurado por diversos moradores daquela localidade com denúncias e imagens de que aquela região se encontra abandonada pelo poder público, com ruas esburacadas, com entulhos, erosões, vazamento de água em algumas ruas, que além de representar riscos à saúde e a integridade física das pessoas, gera grande desconforto aos moradores.

Visitando o local, constatei a veracidade dos fatos, que julgo suficientes para justificar a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS – MS, AOS 20 (VINTE) DIAS DO MÊS DE MAIO (05) DE 2022.

VER MANGEL DA PAZ SANTOS PODE

CAMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS Escada de Mato Grosso da Sul

Protocolo de Correspondência 055
Em_______de 20 2 2

Assinatura do Responsável

CÂMARA MUNICIPAL DE DEUDÁPOLISIMS

O presente, foi discutido, votado e APROVADO

discussão e votação, nesta data,

de 20 7 2

PRESIDENTE

PRESIDENTE

Famelt camaradeodapolis@live.con